
BOE núm. 218 Martes 11 septiembre 2001 9923

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos para cifradores CFAS-3E, EP-101,
EP-401 y EP-601.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.946.590 pesetas
(155.942,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Epicom, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 25.946.590 pese-

tas (155.942,15 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.643.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-314/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de interfonía para los radioteléfonos
PR-4-G en CC, S y vehículos blindados.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 130.084.200 pesetas
(781.821,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 130.084.200

pesetas (781.821,79 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.642.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GM-272/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ele-

mentos del sistema neumático de frenos como
repuestos para vehículos BMR/VEC.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas
(270.455,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Wabco España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 45.000.000 de

pesetas (270.455,45 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.662.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-183/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adq. modernización

de gabinetes de enseñanza teletipistas y operadores
de terminales de datos mediante instalación de redes
WAN (cuatro aulas) y LAN (10 aulas).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 42.293.490 pesetas
(254.189 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Hermes Ingenieros, Sociedad

Anónima Laboral».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 42.293.490 pese-

tas (254.189 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.641.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-245/01-H.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Adq. mantenimiento

integral medios elevación helicópteros del Ejército
de Tierra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.292,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Spanset, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.000.000 de

pesetas (120.292,42 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.644.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-135/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos cañón 105 light.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas
(360.607,27 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de agosto de 2001.
b) Contratista: NAMSA.
c) Nacionalidad: Holanda-Luxemburgo.
d) Importe de la adjudicación: 50.408.848 pese-

tas (302.418,01 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.659.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GM-293/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ele-

mentos para el sistema eléctrico de los vehículos
BMR/VEC.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.



9924 Martes 11 septiembre 2001 BOE núm. 218

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.000.000 de pesetas
(105.253,03 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Roberto Bosch España, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.000.000 de

pesetas (105.253,03 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.657.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-185/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos y herramientas 2.o escalón terminal His-
pasat.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 84.255.341 pesetas
(506.384,80 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Indra Espacio, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 84.255.341 pese-

tas (506.384,80 euros).

Madrid, 30 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—45.646.

Resolución del Laboratorio de Ingenieros del
Ejército por la que se anuncia convocatoria
de concurso público para la contratación del
suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Laboratorio de Ingenieros del
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/42/1/002000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de una
máquina de ensayos a compresión de 3 M. N. de
capacidad.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Ver cláusula 19 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Ver cláusula 20 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.540.000 pesetas, equi-
valente a 45.316,31 euros.

5. Garantías: Provisional, 150.800 pesetas, equi-
valente a 906,33 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de octubre de 2001, hasta las doce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de octubre
de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 13 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y lo exigido en el pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos, planta novena,
Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de octubre de 2001.
e) Hora: Diez quince.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de los mismos
se hará constar lo especificado en la cláusula 13
del pliego, así como el nombre de la persona de
contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 31 de agosto de 2001.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—&45.466.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico por la que se anuncia
concurso público abierto para la contrata-
ción de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: General Jefe del MALRE Pire-
naico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del MALRE Pirenaico.

c) Número de expediente: 2 0313 2001 00525.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Transporte de mate-
rial acorazado y máquinas de ingenieros pesadas,
de material blindado medio (rueda y cadena), máqui-

nas de ingenieros medias, vehículos de ruedas (me-
dios y pesados) y diversos abastecimientos, durante
el año 2001, para cubrir las necesidades del
MALRE Pirenaico.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Según lo señalado en

el correspondiente pliego de cláusulas administra-
tivas y de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según lo señalado en el correspondiente
pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación del CFIN del
MALRE Pirenaico.

b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.
d) Teléfono: 976 38 24 11, extensión 3047.
e) Telefax: 976 38 62 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Artículo 197.1 del RDL
2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 24 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Área de Contratación del CFIN
del MALRE Pirenaico.

2.a Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
3.a Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Cuartel General del MALRE Pire-
naico.

b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: El tercer día hábil a contar desde el

siguiente a la fecha límite de presentación de ofertas
(los sábados se tomarán como no hábiles).

e) Hora: Las nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será a cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 7 de septiembre de 2001.—El excelen-
tísimo señor General Jefe del MALRE Pirenaico,
Alfredo Ezquerro Solana.—&46.318.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Estado Mayor de la Defensa por la que se
anuncia el concurso público que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado
Mayor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 1021110746.


